北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリース

には、該当する SDGs のアイコンを明示しております。

2025 年 4月 10 日

各 位

株式会社北洋銀行

米国の関税措置等の影響を受けておられるお客さまへ

株式会社北洋銀行（頭取 津山 博恒）は、米国の関税措置により影響を受け、経営に支障が生じる、

または生じるおそれのあるお客さまを支援するため、本日より「ご相談窓口」を設置し、併せて支援融資の

取扱いを開始しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．相談窓口の設置について

設  置  店 事業性融資取扱店舗（詳しくは最寄りの営業店へご確認願います）

相談受付時間 平日 9：00～15：00（祝日・銀行休業日を除く）

対  象  者 米国関税措置等により影響を受けている法人および個人事業主の皆さま

相談受付内容 融資全般に関わる相談

２．支援融資について

資 金 使 途 運転資金・設備資金

融 資 金 額 1 億円以内

融 資 期 間 運転資金 7年以内、設備資金 10 年以内

融 資 利 率 当行所定融資商品の利率▲0.20％

担 保 ・保 証 お取引店にてご相談ください

取 扱 期 間 2025 年 9月 30 日（火）受付分まで

  ※借入には一定の条件がございますので、詳細については、窓口でご相談ください。

以 上

北洋銀行グループ経営理念：お客さま本位を徹底し、多様な課題の解決に取り組み、北海道の明日
あ す

をきりひらく